



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual e futura **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS** para a **FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS - FEMA**, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, às empresas abaixo identificadas, os itens do objeto licitado.

Item	ASSIS ART INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME CNPJ: 04.213.103/0001-90	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BALIZADOR LED 9W EMBUTIR PARA CHÃO JARDIM E PISO FRIO IP67 A PROVA D' AGUA	UN	10	280,00	2.800,00
6	Bateria Comum 9W	UN	50	18,50	925,00
7	Bateria Moeda Cr2032	UN	300	4,50	1.350,00
8	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3 PINOS 0,75MM 10 AMPERES 3 METROS	UN	10	23,80	238,00
12	Cabo Flex 1,5Mm Branco	M	100	0,84	84,00
22	Cabo Hdmi 1,8 M	UN	50	26,50	1.325,00
23	Cabo Hdmi 10M	UN	100	82,60	8.260,00
24	CABO HDMI 15M	UN	50	98,60	4.930,00
25	Cabo Hdmi 1M	UN	50	14,90	745,00
26	CABO HDMI 20M	UN	50	135,00	6.750,00
27	Cabo Hdmi 3M	UN	50	30,00	1.500,00
28	Cabo Hdmi 5M	UN	50	46,00	2.300,00
29	Cabo Vga (Fêmea) 10 Metros	UN	50	75,00	3.750,00
30	Cabo Vga (Fêmea) 2 Metros	UN	50	22,00	1.100,00

31	Cabo Vga (Femea) 3 Metros	UN	50	30,00	1.500,00
33	Caixa De Passagem 4X2	UN	50	2,90	145,00
34	Caixa De Passagem 4X4	UN	50	5,90	295,00
35	Caixa De Sobrepor Sistema 4 X 2	UN	50	5,25	262,50
36	Canaleta De Pvc 20X10X200Mm Com Fita Dupla Face (Sistema X)	UN	300	6,12	1.836,00
37	Canaleta Dt 12241.00 Dutotec - Perfil 25Mm Tipo D Branco - Barra De 3 Metros	UN	50	380,00	19.000,00
38	Canaleta Para Fio 20X20 (2Mt) Semi Ventilada	UN	200	22,00	4.400,00
39	Canaletas Dt - 15140.00 - Dutotec - Perfil Tampa Lisa - Barra De 3 Metros	UN	50	290,00	14.500,00
40	Capacitor 2 Fios 8,5 Mf	UN	12	9,80	117,60
41	Capacitor 3 Fios 3 Uf	UN	12	7,80	93,60
42	Capacitor Para Ventilador 2 Fios 4 Uf	UN	12	7,80	93,60
43	Chave Para Ventilador Com Controle	UN	20	24,60	492,00
44	Chuveiro (Bella Ducha 4T Ou Maxi Ducha)	UN	10	81,33	813,30
46	Conector De Forca Rj 45	UN	1000	0,60	600,00
47	Conector Perfuro Cdp - 70 D	UN	20	14,00	280,00
49	Disjuntor 20 A	UN	20	6,00	120,00
50	Disjuntor 25 A	UN	20	6,00	120,00
51	Disjuntor 30 A	UN	20	6,00	120,00
52	Disjuntor 32 A	UN	30	6,00	180,00
53	Disjuntor 50 A	UN	10	6,00	60,00
54	Disjuntor 70 A	UN	10	14,00	140,00
55	Disjuntor Bipolar Dim De 16A	UN	10	18,99	189,90
56	Disjuntor Bipolar Din De 10A	UN	10	18,99	189,90
57	Disjuntor Tetrapolar 60A	UN	5	260,00	1.300,00
58	Disjuntor Tripolar Din De 125 Amperes	UN	10	93,06	930,60
59	Disjuntor Tripolar Din De 50 Amperes	UN	10	32,67	326,70
60	Disjuntor Tripolar Din De 63 Amperes	UN	10	32,67	326,70
62	ELETRODUTO DE PVC 1/2" C/R CZ	UN	5	22,00	110,00
73	Fita De Led - 14,4W/M - 3000K Quente	M	100	22,00	2.200,00
74	Fita Isolante - Rolos Com 20 Metros Cada	RL	50	4,57	228,50
76	Fusivel De Vidro 5 A	UN	50	1,80	90,00

77	Interruptor 1 Tecla	UN	50	5,14	257,00
78	Interruptor 1 Tecla + Tomada Ref. 303 A	UN	12	12,60	151,20
79	Interruptor 2 Teclas Ref. 305A	UN	12	10,40	124,80
80	Interruptor 3 Teclas Ref. 307A	UN	12	16,00	192,00
81	Interruptor Bipolar	UN	12	28,00	336,00
82	JUNÇÃO FÊMEA	UN	20	8,70	174,00
83	Junção Macho	UN	20	6,50	130,00
84	Lampada Led Ar 111	UN	30	140,00	4.200,00
86	Lâmpada Led Dicroica	UN	10	18,00	180,00
87	Lâmpada Led Filamento	UN	10	85,00	850,00
88	Lampada Led Halopim G9 5W 6.500K	UN	50	21,00	1.050,00
90	Lampada Par 20 - 7W 4.000K Bivolt Luz Quente	UN	50	24,00	1.200,00
93	LED LUMINÁRIA PARA TRILHO	UN	12	60,00	720,00
94	Luminaria Led 100W	UN	30	79,00	2.370,00
95	Mangueira Corrugada De 3/4"	M	200	2,20	440,00
96	Modulo De Tomada 2P+T 10A, Compatível Com Sistema Liz Flex, Lux, Lux2	UN	50	5,20	260,00
97	Módulo Rj45 Sistema Compatível Com Sistema Liz, Lux E Lux2	UN	50	19,00	950,00
98	Modulo Tomada 2P+T 20A, Compatível Com Sistema Lux, Lux2 E Lizflex	UN	50	7,00	350,00
99	Pilhas Aa	UN	1000	4,00	4.000,00
100	Pilhas Aaa	UN	1000	4,00	4.000,00
101	Pino Adaptador 2P+T	UN	50	4,00	200,00
102	Placa Cega 2 X 4	UN	30	2,00	60,00
103	Placa Cega 4 X 4	UN	30	4,06	121,80
104	Placa Para Condulete 3/4" 1 Posto Vert. Liz - 56117040	UN	50	5,60	280,00
106	PLAFON DE LED DE EMBUTIR	UN	12	38,00	456,00
108	Plug Adaptador Tomada Novo Padrão "Benjamin" "T" 3 Saídas	UN	50	4,00	200,00
112	Regua Com Tomadas (5 Entradas) 10A Para Uso Em Computadores (3 Pinos) Abnt	UN	30	32,00	960,00
114	Resistencia Para Chuveiros (Bella Ducha 4T)	UN	6	39,00	234,00

115	Resistencia Para Chuveiros (Maxi Ducha)	UN	6	27,00	162,00
116	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	50	3,09	154,50
117	Soquete Bocal De Porcelana Para Tempo - E27	UN	12	2,80	33,60
118	Soquete De Arandela Mista	UN	10	5,00	50,00
119	Soquete Gu 10 - Com Rabicho	UN	30	2,96	88,80
120	Soquete Para Lampada Fluorescente Ou Tubular De Led	UN	1000	3,70	3.700,00
121	Soquete Para Lampada Incandescente	UN	20	2,80	56,00
122	Soquete Para Lampada Incandescente E Led Bulbo Ou Milho E27	UN	20	2,80	56,00
123	Supressor De Surto - Fase/Terra 45Kva	UN	10	60,00	600,00
124	VEDA ROSCA	UN	10	6,00	60,00
Total do Proponente					116.525,60

Item	INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULI CNPJ: 19.521.237/0001-46	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA PVC 1/2 "CZ	UN	10	0,65	6,50
2	ABRAÇADEIRA TIPO D 2" COM CUNHA GALVANIZADA ELETROLÍTICA	UN	10	1,43	14,30
3	ADAPTADOR P/ CONDULETE 1/2" CZ	UN	5	0,98	4,90
9	Cabo De Rede 8 Vias Cat6	CX	6	809,61	4.857,66
10	Cabo De Rede Azul 8 Vias Cat5E	CX	12	603,00	7.236,00
13	Cabo Flex 10Mm Preto	M	100	6,30	630,00
32	Caixa Com Tampa Liz 1 Modulo	UN	50	1,58	79,00
45	Condutele 3/4" Tipo C - S/R 56101312	UN	50	5,20	260,00
63	Eletroduto De Pvc 3/4	UN	20	15,35	307,00
64	Eletroduto De Pvc De 2"	UN	20	44,20	884,00
65	Espelho 1 Modulo 4X2 Lux2	UN	30	1,76	52,80
66	Espelho 2 Modulos 4X2 Lux2	UN	30	1,76	52,80
67	Extensão De 2 Metros - Com 3 Entradas Para Plug 3 Pinos	UN	12	8,91	106,92
68	Extensão De 3 Metros - Com 3 Entradas Para	UN	12	11,70	140,40

	Plug 3 Pinos				
69	Extensão De 5 Metros - Com 3 Entradas Para Plu 3 Pinos	UN	12	15,32	183,84
70	Filtro De Linhas 5 Tomadas	UN	30	26,99	809,70
75	Fita Isolante Auto Fusao	RL	3	17,81	53,43
85	Lampada Led Bulbo 15 Watts	UN	50	4,41	220,50
91	LÂMPADA TUBULAR DE LED 18W (1,20 DE CUMPRIMENTO)	UN	1000	7,63	7.630,00
92	Lampada Tubular De Led T8	UN	12	7,10	85,20
105	Plafon De Led - 24W - 6.000K	UN	30	24,08	722,40
107	Plafon De Led De Sobrepor - 18 Watts 21X21	UN	50	16,52	826,00
109	Quadro De Sobrepor Para 12 Disjuntores	UN	10	41,60	416,00
110	Refletor De Led De 100 Watts Blindado Contra Agua	UN	30	33,77	1.013,10
111	Refletor De Led De 30 Watts Blindado Contra Agua	UN	50	15,47	773,50
Total do Proponente					27.365,95
GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - EPP					
CNPJ: 17.623.276/0001-29					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Base Para Rele Foto Celula	UN	10	5,15	51,50
14	Cabo Flex 2,5Mm Amarelo	M	100	1,18	118,00
15	Cabo Flex 2,5Mm Preto	M	300	1,18	354,00
16	Cabo Flex 2,5Mm Verde	M	200	1,18	236,00
17	CABO FLEX 4MM AZUL	M	300	2,08	624,00
18	CABO FLEX 4MM PRETO	M	300	2,08	624,00
19	Cabo Flex 4Mm Verde	M	300	2,08	624,00
20	CABO FLEX 4MM VERMELHO	M	300	2,08	624,00
21	Cabo Flex 6Mm Vermelho	M	200	3,29	658,00
61	Disjuntor Tripolar Din De 80 Amperes	UN	10	82,05	820,50
71	Fio Paralelo 2 X 1,5	M	200	1,86	372,00
72	Fio Paralelo 2X2,5	M	200	2,65	530,00
89	Lampada Led Ultra Bulbo 70W Biv. 6.500K E40 Luz Fria	UN	100	84,56	8.456,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

113	Rele Fotocelula	UN	30	15,00	450,00
Total do Proponente					14.542,00

Por fim, o certame perfez o valor global de R\$ 158.433,55 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 12 de setembro de 2023.

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo